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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 
Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 67.5 të Urdhëresës Administrative të 
UNMIK‐ut nr. 2008/6 dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 
 
      LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSH“Fabrika për Prodhimtari të Destinuar ‐ Zastava” (PEJ 088), Fi 
519/80 në Klinë,si në vijim: 
 

Mbiemri  Emri 
Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune 

Abazaj  Fadil  21,29  Gashi  Isa  21,16  Pantina  Vesel  20,74 

Bacaj   Haki  11,89  Gashi  Nazmi  21,06  Prenaj   Marjan  20,43 

Bajraktari  Ajet  21,33  Gashi  Qamil  21,16  Raci  Shpend  20,74 

Baleci  Sejdi  20,51  Gashi   Gani  21,66  Rama  Rexhep  21,16 

Barjaktari  Gani  21,16  Gojani  Gjin  21,66  Saliçuni  Pjeter  21,33 

Bekaj  Nysret  21,33  Hoti  Bajram  21,16  Salihaj  Izet  21,16 

Berisha  Beqir  21,33  Kallamaku     Aziz  20,43  Sarkoviç  Miloje  20,74 

Berisha  Hamzë  20,70  Kastrati  Fadil  21,16  Sejdija  Sahit  21,16 

Berisha  Naser  20,43  Kastrati  Nazmi  20,87  Sejdiu  Gjavit  20,43 

Berisha  Gjelosh   22,77  Kastrati  Remzi  21,98  Shala  Avdi  21,33 

Çuni  Ton  19,51  Krasniqi  Bajram  20,43  Shala  Shehide  20,88 

Dakaj  Gjevdet  21,16  Krasniqi  Zymer  20,43  Shkodrani  Bajram  21,16 

Dakaj  Nuredin  8,87  Kryeziu  Avdyl  21,29  Shpati  Ramadan  21,33 

Dedaj   Jozë  20,43  Kryeziu  Shani  20,92  Shurdhaj  Naim  21,16 

Desku  Mustafë  20,43  Kuqi  Ilaz  20,43  Tigani  Ramiz  20,43 

Dushi  Imer  21,33  Lleshaj  Tush  20,43  Tunaj  Biba  20,43 

Elezaj  Brahim  20,70  Lleshi  Pjetër  20,49  Tunaj  Gjokë  19,51 

Fazlija  Mahije  20,88  Marleku  Pjetër  20,65  Veselaj  Remzi  11,89 

Fazlija  Mujë  21,12  Milovanoviç  Miroslav  20,74  Veseli  Jahir  21,63 

Fazliu  Shaqir  21,16  Morina  Qaush  11,89  Vidiç  Jovan  20,74 

Fejza  Osman   21,33  Mustafaj  Mehmet   21,74  Zeneli  Skender  21,33 

Gashi  Adem  11,89  Nikolla  Mikel  19,51  Zeqa  Ismet  19,51 

Gashi  Haki  21,63  Palucaj  Lon  19,68  Zogaj  Mahir  20,43 

Gashi  Haxhi  20,43 

 
Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, a po ta kundërshtojë një 
ose më shumë emra të punëtorëve  në listë, mund të parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme 



të Gjykatës Supreme  të Kosovës në përputhje   me nenin 10.6  (a)  të Rregullores  së UNMIK‐ut 
nr.2003/13 (me ndryshime). 
 
Ankesa  duhet  të  parashtrohet    me  shkrim  dhe  të  përmbajë:  (1)  emrin  dhe  mbiemrin  e 
parashtruest  të  ankesës,  (2)  adresën  e parashtruesit/parashtruesve  të  ankesës dhe  (3)  faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë    ai/ajo  duhet  të  prezantojë    autorizimin  e  vërtetuar me  shkrim      për  të  ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
 
  
Të  gjitha  ankesat  në  lidhje me  këtë njoftim duhet  të dorëzohen në Dhomën  e Posaçme  të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 31.12.2011  para përfundimit të orarit të punës . 
 
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
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Në mbështetje të nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L‐067 mbi Agjencisë Kosovare të Privatizimit, duke iu 
referuar nenit 2 paragrafi 2 dhe 3, në  lidhje me nenin 113.1  të  ligjit nr. 02/L‐28  të Procedurës 
Administrative, ne mbështetje të nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK‐ut nr. 2003/13, neni 67.2 të 
Urdhëresës  Administrative  të  UNMIK‐ut  nr.  2008/6,  Komisioni  Shqyrtues  pas  shqyrtimit  të 
ankesave që kanë të bëjnë me mospërfshirjen e emrave të punëtorëve në Listën e Përkohshme 
të cilët do të përfitojnë nga një pjesë e të ardhurave të 20% të privatizimit të NSH “ Fabrika për 
prodhimtarinë e destinuar Zaztava” Pejë më 20.07.2011 lëshon këtë: 
 
 
 
VËREJTJE NË AKTVENDIM 
 
 
I. Ankesat e paditësve Viktor Jaku, Fran Palushaj,  Josip Dedaj, Isa Racaj, Tush Tafilaj, Smajl 
Berisha, , Demir (Veli) Krasniqi, Isa Raci, Afrim Krasniqi, Miftar Veselaj, Izet Krasniqi, Hamdi 
Shala, Musaja Hotaj,  Imer Desku, Lekë Gojani, Gjergj Dodaj,  Xhevat Deskaj, Hamit Desku, Jablan 



Popovic,   Hysen (Hasan) Sverka, Zoran Mazic, Punisa Tosic, Novak Andrijasevic, ,Milos 
Bogosavljevic, Radomir Grujic,  Zoran Bogosavljevic, Kolë Selmanaj, Pjeter Heqimi, Prenk Kolaj, 
Kolë  Berisha,  Simon Pernokaj, Pjeter Nocaj, Milorad Mikic,  Gordan Aleksic, Rasic Goran, 
Slobodan Miladinovic, Slavisa Smigic, Slavka Jovanovic, Idriz Mulaj, Azem Morina, Gjergj Rasi, Pal 
Mataj, Gjon Berisha,  Bibë Kolaj, Vilson Dashi,  janë REFUZUAR SI TË PABAZUARA. 
 
II. Ankesat e paditësve Karadzic Grujica, Mark Markaj, Nenad Bicanin, Zivkovic Harandjel, Nenad 
Plavic, Zarko Komatovic, Zoran Jovanovic,Fehmi Hajziraj, Fatmir (Muharrem) Kryeziu, Ramadan 
Krasniqi, janë REFUZUAR SI TË PALEJUESHME.  
 
Arsyetim 
 
Komisioni  për  Shqyrtimin  e  Listave  të  Punëtoreve,  bazuar  në  dëshmi  të  dokumentuara  të 
paraqitura nga paditësit së bashku me ankesat, ka konkluduar se paditësit e mëposhtëm nuk  I 
plotësojnë kriteret për përfshirje në listë, sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13. 
 
 
A. Ankesat me dëshmi të dokumentuara të pamjaftueshme 
 
 
Paditësit Viktor  Jaku  , Fran Palushaj,  Josip Dedaj,  Isa Racaj, Tush Tafilaj, Smajl Berisha  ,   Demir 
(Veli) Krasniqi, Isa Raci, Afrim Krasniqi, Miftar Veselaj, Izet Krasniqi, Hamdi Shala, Musaja Hotaj , 
Imer  Desku,  Lekë  Gojani,  Gjergj  Dodaj,  Xhevat  Deskaj,  Hamit  Desku,    Hysen  (Hasan)  Sverka,    
Zoran Bogosavljevic, Kolë Selmanaj,  Pjeter Heqimi, Prenk Kolaj , Kolë  Berisha, Simon Pernokaj, 
Pjeter Nocaj, Azem Morina, Gjergj Rasi  , Pal Mataj, Gjon Berisha, Bibë Kolaj, Vilson Dashi   nuk 
kanë dorëzuar dëshmi të mjaftueshme ligjore të dokumentuara që ata të mbajnë statusin e tyre 
të punës si punëtor JO AKTIV deri në kohën e privatizimit. 
 
A.1  Libreza e Punes eshte mbyllur 
 
 
Paditësit  Jablan  Popovic,  Zoran Mazic,  Punisa  Tosic,  Novak  Andrijasevic, Milos  Bogosavljevic, 
Radomir  Grujic,  Zoran  Bogosavljevic, Milorad Mikic  ,  Gordan  Aleksic,  Rasic  Goran  Slobodan 
Miladinovic,  Slavisa  Smigic,  Slavka  Jovanovic,  kanë  dorëzuar  kopjet  e  librezave  të  punës  që 
tregojnë se librezat e punës kanë qenë të mbyllura dhe se paditësit nuk kanë qenë të punësuar 
nga NSH‐ja në kohën e privatizimit.  
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrdhenjet e Punës , (“Official Gazette of RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet të jetë Ligji në fuqi  në pajtim me Rregulloren e UNMIK‐ut nr. 1999/24 lidhur me 
Legjislacionin në Fuqi, libreza e punës është dokument publik që përmban të dhëna relevante në 
lidhje me fillimin dhe përfundimin e punësimit. 
 
 
B. Paditësit të cilën kanë vdekur ose janë pensionuar para privatizimit 
 
Paditësi Idriz Mulaj, tashmë është pensionuar. 
 
 



B.1 Ankesat e paraqitura pas afatit të fundit për paraqitjen e ankesave 
 
Ankesat e paditësve Karadzic Grujica, Mark Markaj, Nenad Bicanin,  Zivkovic Harandjel, Nenad 
Plavic, Zarko Komatovic, Zoran  Jovanovic,Fehmi Hajziraj, Fatmir  (Muharrem) Kryeziu, Ramadan 
Krasniqi, janë refuzuar si të palejueshme sepse paditesit nuk kanë arritur të paraqesin ankesat e 
tyre  brenda  20  ditëve  pas  publikimit  te  listës  fillestare,  sipas  nenit  64.2  të UNMIK‐ut  AD  nr. 
2006/17. 
 
 
Mjet ligjor: 
 
Pala e pakënaqur mund ta kundërshtoj aktvendimin tek Dhoma e Posaqme e Gjykatës Supreme 
të Kosoves brenda 20 (njëzet) ditësh nga dita e fundit e publikimit të Listës Përfundimtare të 
Punëtoreve  dmth këtij aktvendimi.  
 
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtoreve 
Agjencia Kosovare e Privatizmit (AKP)   
 
               
 


